2024 年２月 14 日

各 位

会社名 バルテス・ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 田中 真史

 （コード番号：4442 東証グロース市場）

問合せ先 取締役        西村 祐一

 （TEL．06-6534-6570）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023 年５月 12日に公表しました業績予想を、下記の通り修正いた

しましたのでお知らせいたします。

 なお、既にお知らせしております記念配当に関しては、当初予定通り 1 株あたり 4 円を予定しておりま

す。

記

業績予想の修正について

１．2024 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 11,178 1,228 1,233 833 40.72

今回修正予想（Ｂ） 10,360 820 820 506 24.74

増減額（Ｂ－Ａ） △818 △408 △413 △327 －

増減率（％） △7.3 △33.2 △33.5 △39.2 －

(ご参考)前期実績

(2023 年３月期)
9,059 970 982 651 31.94

※2023 年 10 月１日を効力発生日として、普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行っており、１株当たりの当期

純利益については、当該株式分割の影響を考慮した金額を記載しております。

２．修正の理由

ソフトウェアテスト事業セグメントにおいては、拡大する顧客ニーズに対し昨期末より PM 層が不足したこ

とや、事業拡大と営業人員の不足によって営業キーマンへの負担が増大したことにより、当下半期の大型案

件受注が停滞しております。（通期営業利益は前回予想を約２億円下回る見込み）

Web/モバイルアプリ開発事業セグメント及びオフショア事業セグメントにおいても、上半期に一部案件に

て見積や教育等の直接収益に結びつかない工数が増加し、稼働率が低下いたしました。（通期営業利益は２セ

グメント合計で前回予想を約２億円下回る見込み）

上記問題点に関しては、既に組織的対策に着手し一部当期中の解決を見込んでおりますが、PM 層不足等の

ボトルネックを解消するには至らず、前回業績予想の下方修正を行うことといたしました。

※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後の

様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。また現段階で合理的な税率を算出することが困難

であることから、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては昨期税率を参考に算出しております。

（参考）2024 年３月期 ４Q 以降の主な取り組み

本日開示 2024 年３月期 第３四半期決算説明資料」より抜粋

以上